DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO – PARANÁ

Lei nº 2698/2015.

SEXTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2024. ANO: XVI EDIÇÃO Nº: 2658 - 77 Pág(s)

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 35, inciso II, do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da COCEL,
combinado com o artigo 29, inciso II, da Lei 13.303/2016.
DATA DE ASSINATURA: 20 de março de 2024.

COMPROMETIMENTO ORÇAMENTÁRIO
Nº 295/24, DE 25/03/2024.

ORIGEM: Processo Administrativo de dispensa de Licitação nº 013/2024.
CONTRATANTE: Companhia Campolarguense de Energia – COCEL.
CONTRATADO(A): QUALIMASTER DESENVOLVIMENTO EM TREINAMENTO INDIVIDUAL E GERENCIAL
LTDA., CNPJ/MF sob o nº 16.638.642/0001-50.
OBJETO: Contratação da empresa para treinamento para Gestão de Riscos, com base nas normas da ISO
31000, para até 17 participantes, com 04 horas de participação “in company” .
VALOR E FORMA DE PAGAMENTO: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), sendo o pagamento realizado
10 dias após a realização do curso.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 35, inciso II, do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da COCEL,
combinado com o artigo 29, inciso II, da Lei 13.303/2016.
DATA DE ASSINATURA: 20 de março de 2024.

COMPROMETIMENTO ORÇAMENTÁRIO
Nº 306/24, DE 27/03/2024.

ORIGEM: Processo Administrativo de dispensa de Licitação nº 016/2024.
CONTRATANTE: Companhia Campolarguense de Energia – COCEL.
CONTRATADO(A): IVANISE DA CRUZ OLIVEIRA DEDETIZAÇÃO, CNPJ/MF sob o nº 35.442.626/0001-32.
OBJETO: Contratação da empresa para prestação de serviços de controle de pragas e limpeza da caixa
d´água do prédio da COCEL, almoxarifado e centro de treinamento de funcionários visando a
higienização/dedetização e limpeza e desinfecção de reservatórios.
VALOR E FORMA DE PAGAMENTO: R$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais), sendo o pagamento realizado
em até 5 dias úteis da execução e apresentação da NF.

Página 55

COMPROMETIMENTO ORÇAMENTÁTT RIOÇ
Nº 295/5 2// 4, DE 25/5 0// 3/2// 024.

ORIGEM: Processo Administrativo de dispensa de Licitação nº 013/2024.
CONTRATAA ATT NTE: Companhia Campolarguense de Energia – COCEL.
CONTRATAA ATT DO(A): QUALIMASTER DESENVOLVLL IMENTO EM TREINAMENTO INDIVIDUAL E GERENCIAL
LTLL DA., CNPJ/MF sob o nº 16.638.642/0001-50.
OBJETO: Contratação da empresa para treinamento para Gestão de Riscos, com base nas normas da ISO
31000, para até 17 participantes, com 04 horas de participação “in company” .
VAVV LOR E FORMA DE PAPP GAMENTO: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), sendo o pagamento realizado
10 dias após a realização do curso.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 35, inciso II, do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da COCEL,
combinado com o artigo 29, inciso II, da Lei 13.303/2016.
DATAA ATT DE ASSINATAA URA: 20 de março de 2024.